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Vertreter der ausländischen Firma in der Schweiz: 

Name und Vorname / Firma _________________________________________________________________________ 

Strasse _________________________________________________________________________ 

Postleitzahl, Ort _________________________________________________________________________ 

Telefonnummer und Fax _________________________________________________________________________ 
 
 
Für die Vergütung der Mehrwertsteuer nach Art. 90 Abs. 2 Bst. b MWSTG (siehe Verordnung zum 
Bundesgesetz über die Mehrwertsteuer vom 29.3.2000) wird zu Gunsten der nachfolgend genannten 
ausländischen Unternehmung folgendes bestätigt: 
 

Bestätigung 
 
Der nachfolgend aufgeführte Schweizer Leistungserbringer 
 
 
Name und Vorname / Firma  ........................................................................................................................................  
 
Strasse ........................................................................................................................................  
 
Postleitzahl, Ort ........................................................................................................................................  
 
Tel.- Nr. ........................................................................................................................................  
 
MWST-Nr.  ...................................... Mehrwertsteuerpflichtig seit .... ....................... ................................ 

bestätigt hiermit gegenüber der Eidg. Steuerverwaltung, Hauptabteilung Mehrwertsteuer
in Bern/CH, dass die nicht in der Schweiz ansässige Unternehmung 
 
Name und Vorname / Firma  ........................................................................................................................................  
 
Strasse ........................................................................................................................................  
 
Postleitzahl, Ort, Land ........................................................................................................................................  
 
Art der Tätigkeit /  
Wirtschaftszweig  ........................................................................................................................................  
 

sämtliche ihr im Jahr ________ in Rechnung gestellten Beträge für bezogene Leistungen 
(Total: Fr. _______________, gemäss Aufstellung auf Seite 2) bezahlt hat und, dass er (Schweizer 
Leistungserbringer) die darauf entfallende Mehrwertsteuer der Eidg. Steuerverwaltung, 
Hauptabteilung Mehrwertsteuer, 3003 Bern, deklariert hat. 
 
Es werden nur vollständig ausgefüllte und unterzeichnete Anträge behandelt. 
 
 
 
......................................................................................................................................................  
Ort und Datum Stempel und rechtsverbindliche Unterschrift des 
 Schweizer Leistungserbringer 

 
- Bitte auch Seite 2 ausfüllen - 
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Name / Firma und Ort (des Schweizer Leistungserbringer): ________________________________________________________________ 
 

Aufstellung der bezahlten Rechnungen 
 

Lfd.Nr. Datum der 
Rechnung 
 

Nummer der 
Rechnung 
 

Art der Gegenstände oder 
Dienstleistungen 

Rechnungsbetrag: 
Fr./Rp. inkl. MWST) 

bezahlter Betrag 
Fr./Rp. inkl. MWST 

bitte leer lassen 
(Revisionsnotizen) 

       

 Total (bitte auch auf Seite 1 übertragen)  
 

W i c h t i g  für den Leistungserbringer: 
Dieses Formular ist umgehend vollständig ausgefüllt und unterzeichnet an den Vertreter in der Schweiz zurückzusenden (Adresse siehe auf Seite 1, 
oben). Ab einem Steuerbetrag von Fr. 20'000.-- pro Lieferant muss das Formular 1225 zwingend beigebracht werden. 
 
 

W i c h t i g  für den Steuervertreter der ausländischen Unternehmung: 
Das vollständig ausgefüllte und unterzeichnete Formular ist fristgerecht - zusammen mit den restlichen Akten - an die Eidg. Steuerverwaltung, 
Hauptabteilung Mehrwertsteuer, Schwarztorstrasse 50, 3003 Bern, einzureichen. Pro Leistungserbringer ist je ein Exemplar zu verwenden. Unausgefüllte 
Formulare dürfen fotokopiert werden. Ab einem Steuerbetrag von Fr. 20'000.-- pro Lieferant muss das Formular 1225 zwingend beigebracht werden. 
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